
 

Nyt fra menighedsrådet. 

Et tilbageblik. 

Når året er ved at rinde ud, er det naturligt at kigge lidt tilbage på, hvad der har præget det forgangne år.   

Den faste stamme i en kirkes liv er naturligvis søndagsgudstjenesterne, hvor ritualer, salmesang, tekster, 

prædikener og bøn danner en kontrast til en måske ellers hektisk hverdag og hvor der er mulighed for at 
reflektere lidt over livets større spørgsmål.  

Udover disse vanlige søndagsgudstjenester har året også budt på en lang række fine  arrangementer. Det er 
vigtigt for menighedsrådet, at denne vifte af tilbud er bred og mangfoldig og rækker ud mod mange 

forskellige aldersgrupper i sognet.  

Bærende for mange af kirkens arrangementer ‐ eksempelvis foredrag, koncerter, morgensang, gøglerdag, 
konfirmandgudstjenester, udflugter og udstillinger ‐ er, at der er mange, der bakker op og hjælper med. 
Derfor er vi i menighedsrådet også glade for, at vi i 2011 havde en sammenkomst for kirkens mange 

frivillige. En dejlig aften, som viser, at frivilligt arbejde både er til gavn for kirken men også sætter den 
enkelte i et givende arbejdsfællesskab.  Der er stadig plads til flere frivillige, så alle, der har tid og lyst, er 
meget velkomne til at give et nap med! 

Tiltag i det nye år. 

 Vedrørende det nye år er der et par tiltag, jeg gerne vil hæfte mig ved. Menighedsrådet har besluttet at 
etablere babysalmesang for de helt små børn og deres forældre. Vores nye korsanger Susanne Klausen har 
god erfaring med at køre sådanne forløb, og vi er meget glade for at kunne knytte dette tilbud til 
aktiviteterne i kirken. ET tilbud, som er blevet efterspurgt af dåbsforældre og er nærmere omtalt inde i 
bladet.  

I det kommende år forventer vi også omsider at kunne få ansat en ungdomspræst. Stillingen har været 
længe undervejs, men er nu godkendt af Kirkeministeriet. Ungdomspræsten skal have hele Viborg by som 
sit arbejdsområde, men skal have sin daglige tilknytning til Vestervang Kirke og dette glæder vi os meget til. 
Stillingen finansieres i et samarbejde med flere af de kirkelige organisationer i byen og er rettet mod unge i 
alderen 15 ‐ 25 år. 

Jul og nytår står for døren. 

Snart går vi jul og nytår i møde. Den højtid, hvor vi fejrer, at Jesus blev født og vi gennem hans liv kan 
erfare, at den kristne Gud er kærlighedens, tilgivelsens, fællesskabets og håbets Gud. Jeg håber, at vi trods 

juletravlhed og de mange praktiske gøremål alligevel også kan stoppe op og tage os tid til at nyde juletiden 
med hinanden.   

   På menighedsrådets vegne vil jeg gerne ønske alle en glædelig jul og et godt nytår! 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